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lä jos niitä karttuu enempi kuin kä-

det täyteen niin jää' osa suoritta-
matta'-' Saisihaif sitä tosin itse kyllä-
kin olla tarmoa kieltäytyä ottamasta
vastaan enempi tehtäviä kuin voi

täyttää vaan min ei aina ole tulee

yleisön itse se huomata
Olkaamme siis ylitä tarkkoja ja

huolellisia lastemme opettajien va-

linnassa kuin ovat amerikalaisissa
kouluissa Katsokaamme ettei ku-

kaan meidän asiallemme vieras ja
välinpitämätön henkilö omien etu-

jensa vuoksi pääse pilaamaan ope- -

tustamme kylvämään rikkaruohoja
lastemme mieliin! Tehkäämme itse-

kukin velvollisuutemme lastemme
kasvattamisessa sosiajjstoiksi! Van-

hemmat yhteistoimintaan opettajia
auttaakseen! Sillä tavalla kylvä-

mämme siemenet itävät Varmasti
itävät jos me vain teemme mitä
voimme lastemme kasvattamisessa
oman maailmankatsomuksemme mu-

kaisesti Elämän todellisuus on

lapsillemme että me olemme
oikein opettaneet

lainen tiettensä villaisella painami-
en on karhun palvelusta näin tär-

keälle asialle Sehän on tahallista
rikkaruohojen kylvämistä lastemme
keskuuteen
Odottaessamme piirikokoustemme

päätösten käytännöllisiä toimenpitei-
tä asian hyväksi voimme tehdä mi-

tä on mahdollista lastemme sosialis-

teiksi kasvattamisessa Olkaamme
siinä työssä yhtä huolellisia kuin
ollaan porvarillisissa kouluissa niin

kylvämämme siemenet varmasti kan-

tavat sadon!
Älköön siis ymmärrettäkö minua

väärin etten tahtoisi oppineita las-

temme opettajiksi Tietysti olisi

hyvä jos sellaisia saataisiin On kui-

tenkin muistettava että oppineessa-
kin voi olla ja useimminten onkin

porvarillisella maailmankatsomuksel-
la varustettuja Sekä ettei kaikki

ylioppilaatkaan pysty millin tehtä-

vään vaan Eivätkä ehdi enempi
kuin tavallinen joutuisakin ihminen
Emme saa siis lastata heitä tavallis-

ta suuremmalla tehtävämäärillä sil

IKODIN OSASTOI
yhden ja puoli prosenltia proleinia
Banaania ei saisi syöttää lapsille en-

nenkuin kuuden tai seitsemän vuoden
ikäisinä ja silloinkin vain täysin
kypsinä ja tulee ne pureksia hyvin
Ne sisältävät liian laskaita ravinto-

aineita pienille lapsille ja koska niis-

sä on kovin vähän happea ovit ne
vaikeat sulattaa Purliainimat hedel-

mät 'lapsille ovat sellaiset jotka si-

sältävät citric malie ja larlaric hap-

poja ja niiden suoloja Näitä aineita

löytyy appelsiineissa omenissa ja
viinirypäleissä Appelsiinin mehua
voi antaa pienelle rintalapsellekin jos
lapsen sisustan kullin on vaikea On

myöskin lapselle sekä äidille edul-

lista että äiti syö runsaasti appelsii- -

5uS0C37 Niistä on naisia 2095449
Tässä ei numeroilla voida osottaa
kuinka paljon niistä on järjestynei-
tä Se vain on varmaa että järjes-tyneitte-

palvelijain luku lasketaan
ykköstuhansissa vaikka niitten ylei-

nen lukumäärä onkin kolmatta mil-

joonaa
Itsestään jo nykyaikana on selvää

—ja sen täytyy jokaisen palvelijan
tuntea ja tietää —että palvelija ei

kuulu jäsenenä "herrasväkeen" joille
hän tekee työtä Ei sittenkään vaik-

ka ne "herrasväet" olisivat "hyviä-
kin" so kohtelisivat palvelijaansa
moitteettomasti

Palvelijain ammatti eroaa muista
ammateista siinä että palvelija osa-

na palkastaan sm asunnon ja ruuan
Ja tiettävästi se seikka juuri onkin

pilannut aikojen kuluessa koko palvel-

ija-ammatin Se on aikojen ku-

luessa muovannut palvelijan riippu-
vaisemmaksi isännästään kuin muut

työläiset ovat työnantajastaan
Edellä mainittua on pidettävä yh-

tenä syynä palvelijain haluttomuu-
teen järjestyä imioihin Toinen vai-

kuttava syy on se että tässä maassa

jun näihin asti maksettu verrattain
hyviä palkkoja kun otetaan huomioon
että palvelijalla ei suurestikaan ole
ollut mitään menoja eläessään ver-

rattain alkuperäistä ja vaatimatonta
puol'orjan elämää
Kuitenkin on maailman kehitys

vaikuttanut palvelijoihinkin ja
elintarpeitten hintojen ko-

hoaminen on ottanut koskeakseen
palvelijainkin kukkaroa Näin ollen
"säästääkseen"' työansioistaan saman
määrän kuin ennen vanhaan hyvään
aikaan olisi palvelijain palkan pitä-

nyt kohota suhteellisesti elintarpeit-te-

hintojen kanssa Vaan niin ei
ole käynyt Päinvastoin palvelijain
palkat ovat joko pysyneet entisellään
tai laskeneet melko lailla Ja isän-

nillähän on niin tavattoman hyvä
tilaisuus siihen palvelijain järjesty-mättömyyde- n

takia Isännät eivät
mitenkään haluaisi 'hauskiipingissään'
kuluttaa nyt enempää kuin silloin-
kaan halvempana aikana ja mahdol-

lisimman hyvin balanseeratakseen ta-

lousmenonsa he ottavat osan pal-

velijan palkasta Ja palvelijat ovat
voimattomia yksilöinä tätä riistäntää
vastaan
Yllä sanotusta pitäisi selvitä miten

tärkeää olisi palvelijain taloudellinen

järjestyminen
Mutta palvelijain järjestymisestä

unioihin ei tule rrjitään ennen kuin

palvelijat itse omassa olemuksessaan
tuntevat sen välttämättömyyden Pal-

velijain on ehdottomasti opittava tun-

temaan asemansa osana työväenluo-
kasta jota kapitalistilunkka lakkaa-
matta riistää ja nylkee Tässä asias-
sa ei auta mitään se että ulkopuo-
lella palvelija-ammati- olevat työläi-
set tuntevat ja näkevät palvelijain
aseman kaikessa kurjuudessaan mut-

ta täytyy etupäässä palvelijain itsen-
sä saada tuntemaan kohtalonsa sor-

rettuna työläisenä Ja siinä totisesti
on laaja ylen karuinen pelto jo val-

veutuneen työväestön muokattavaksi
Siihen kuitenkin on ryhdyttävä ja
yhä kiristyvät olosuhteet tulevat aut-
tamaan puheena olevan agitationin
tehok kuuta
Vastaisuudessa tullaan tästä asias-

ta kirjoittamaan enemmän Tiiliä
kysymyksellä on monta puolta ja
sitä selitellessä on mainittava monta
seikkaa joten niistä kaikista samal-

la kerralla kirjottaessa tulisi kirjoi-
tuksesta liian pitkä
Toivotaan ainakin suomalaisten

palvelijain rupeavan miettimään ta-

loudellisen järjestymisen etuja ja
välttämättömyyttä
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REUMATISMI

tävän hyvinkin Vaan kun toiminta
on ollut hajanaista ilman mitään
ai von taa on opettajien joukossa ol-

lut usein välinpitämättömiä jotka
ovat tulleet tunneille jos sattuu ja
tehneet tehtävänsä välinpitämättö-
män pintapuolisesti Minulla on hy-

vin paljon kokemusta siitä mitä sel-

lainen vaikuttaa Kun ei opettaja-tover- i

tule tunnille ajoissa tai ei
olfenkaan on toisenkin opettajan
vaikea aloittaa opetusta kun toinen
luokka samabsa tai viereisessä huo-

neessa rähisee Tai- ellei toinep
voi pitää luokkaansa järjes-

tyksessä häiritsee se toisiakin
Onhan sitä ollut täällä meidänkin

kylässämme jo kauan aikaa oikein

valvojakuntakin joten luulisi että
sitä opetusta on valvottu Niin on

tehty vain harvojen taholta Nimel-

lisesti ovat monet olleet sekä opet-

tajina että valvojakunnan jäsenenä
Eivät läheskään kaikki ole täyttä-
neet kokouksissa vastaan ottamiansa
tehtäviä On unohdettu tai arveltu
"ehtiihän sen" ja niin on koko asia

jäänyt sikseen Jotkut henkilöt

kyllä olleet olevinaan touhussa
hut'loineet siellä täällä saamatta
mitään kunnollista aikaan Onpa
joskus käynyt niinkin että toisten
vaivalla kokoon saamaa järjestystä
on hutiloidessa hajotettukin
Se edellämainituista äärimmäisen

eroava mielipide joka on ollut asian

tärkeyden paremmin käsittävillä joil-

lakin henkilöillä että lasten opetuk-
seen kykenevät vain ylioppilastut-
kinnon suorittaneet on johtanut sii-

lien että heitä on koetettu saada
siihen tehtävään Saada huolimatta
siitä ovatko he edes nimeksikään
tunteneet työväenlikettä Sellaisiin
henkilöihin sitten on yleisön taholta
luotettu rajattomasti Ei ole val-

vottu lähemmin heidän tehtäviään
Minulla on tiedossani monta hyvin
surullista tosiasiaa mihin sellainen
on johtanut Monessa eri osastossa
ovat lapset aivan omasta alottees-tuu-

ja viattoman rehellisesti kerto-
neet minulle asioita jotka häpäisisi-
vät useita koulujen opettajia jos ne
tulisivat julkisuuteen Useat lasten
vanhemmat ovat myöskin niistä mi-

nulle paheksuen puhuneet Kaikesta
tästä on ollut seurauksena ettei oi-

kein voida vanhempain taholta luot-

taa näiden koulujen opetukseen sil-

loinkaan kun niissä on opettaja pai-

kallaan Tämä kaikki mitä olen
sanonut ei ole minun yksilöllinen
mielipiteeni Lausuihan joku idän

piirin edustajakokouksessa ajatuksen
ettei meidän koulumme ole olleet ai-

na tarkoitustaan vastaavia
Ilahduttavaa on sentään tietää et-

tä tälle lasten opetustyölle puolueen
taholta aletaan lainaamaan entistä

enempi huomiota

Tiimiin minun kirjotukseni tarko-tuksen- a

on osaksi osoittaa missä on

vika ettei opetuksemme menesty
Erityisesti haluaisin painostaa sitä
seikkaa että opettajia valitessa ei

sna mennä välinpitämättömyydestä
äärimmäiseen vaativaisuuteen Ei
saa ajatella että kuka tahansa sii-

hen toimeen pystyy tai että tulee
olla ylioppilas Sensijaan on otetta-
va selvä siitä että opettajat luku-

ja kirjotustaitonsa ohessa tuntevat
edes osittain työväenliikkeen menet-

telytapoja ja ovat muutenkin asiaan
innostuneet Tietysti olisi hyvä jos
meillä olisi ylioppilaitakin jos heillä
on sosialistinen maailman katsomus
ja muuten edellytyksiä ja aikaa sel-

laiseen tehtävään Vaan yksin
vuoksi eivät hekään

voi siihen pystyä Eivätkä ehdi joka
paikkaan jos joskus nimellisesti

monissa tehtävissä
Lasten vanhempienkaan ei myös-

kään sovi vaikeuttaa opettajien muu-

tenkin tällaisissa oloissa kyllin vai-

keita tehtäviä arvostelemalla lasten
kuullen opettajia sopimattomasti Ei-

kä ollenkaan arvosteltava summassa
mutta menemällä itse seuraamaan

opeiusta Jokainen kunnon opettaja
on iloinen jos voitte jonkun epä-

käytännöllisen menettelyn sijalle neu-

voa heille paremman Asialliset huo-

mautukset asianomaisille ovat var-mas-

tervetulleita Teidän lasten

vanhempain velvollisuus on auttaa
osastoja ja opettajia tässä perin
tärkeässä lasten opetustyössä Ä-

lkäämme salliko annettavan hyvää
arvostelutodistusta sellaisille opetta-

jille jotka sitä eivät ansaitse Sel

Erinomainen parannuskeino sellaisen henkilön

esittämä joka itse on sitä sairastanut Hän

haluaa auttaa jokaista tätä tautia potevaa

Älkää lähettäkö rahaa—Ainoastaan osote

Vuosia kestänyt kärsimys ja toivottomuus
on opettanut tälle miehelle Mark II Jack-
son Synxusc New York mikä kauhea vi-

hollinen ihmisen onnelle reumatismi on ja on

antanut lumelle myötätunloTi kaikkia niitä
kohtaan jotka ovat sen kourissa lian ha-

luaa että jokainen reumatismin uhri tulisi

tietämään kuinka hän paraiiM itseään Lu-

kekaa mitä hän sanoo:

JAUHOPOLITIIKKAA
Yhdysvaltain lakikirjoissa on vuo-

desta "lSDS asti ollut laki joka mää-

rää jokaisen jauhokauppiaan joka
haluaa myydä sekotettuja jauhoja
so sekottaa jotain muita jauhoja
vehnäjauhoihin tai sekottaa yhteen
erilaisia karkeita jauhoja tai val-

mistaa n k "valmiita leivosjauhoja"
täytyy hakea siilien lupakirja (licen-se"- )

Yhdysvaltain sisäasiain toimis-

tolta josta on pieni maksu ja hänen

täytyy merkitä jokainen paketti sel-

laisia sekotettuja jauhoja yllä maini-

tun toimiston veromerkillä Tämän-

laisen toimenpiteen tarkoitus on suo-

jella ostajia epäpuhtaita sekotuksia

ja jauhoväärennyksiä vastaan
Viimeisen edellisessä kongressissa

istunnon loppupuolella tehtiin pikai-
nen voimakas ja rohkea yritys kei-

nottelijain taholta saada tämä laki
kumotuksi mutta maanviljelystoimis-to- n

apuUiis-sihteer- t Vrooman sai asi-

asta vihiä ja onnistui estämään lain
kumoamisen Taas viimeisessä kong-
ressin istunnossa tehtiin tehlailijain
liiton taholta sama yritys kumota
edellä mainittu laki mutta epäonnis-
tuivat taaskin tohtori YVileyn ym
valppaiden vastustajien toiminnan
tähden
Mutta ravintotehtailijain liitto ei

näy antavan asiassa perään Lain

kumoamisyritys aijotaan tehdä uu-

delleen nykyisessä kongressin istun-

nossa Aijotaan muka osoittaa että
tuon lain kumoamisen tarkoituksena
on elinkustannusten laskeminen
vaikka tosiasiassa on sen tarkoitus
aivan päinvastainen Sekottamalla

maissijauhoja ohra- - ja kaurajauhoja
vehnäjauhojen sekaan voivat he

myydä edellämainitut halvemmat jau-

hot siten korkeammasta hinnasta
vaikkakin jauhosäkki kokonaisuudes-
saan tulisikin hiukan halvemmaksi
kuin puhtaat vehnäjauhot Jos ihmi-

set haluavat sekotettua leipää niin
voivathan he ostaa erilaisia jauhoja
ja sekottaa ne itse jolloin voivat
olla enemmän varmoja siitä minkä-

lainen sekaleipä heillä on kuin luot-

taa keinottelijain sekotuksiin varsin-

kin silloin jos keinottelijat pääsevät
seisottamaan leipäjauhomme y m

"keekijauhot" ilman minkäänlaista

peräänkatsantoa ja edesvastuuta Sil-

loin voivat he sekottaa vaikka saha-

jauhoja puurojauhojemme sekaan ja
myydä niitä "halvalla"
Jos ei mikään muu seikka voi nai-

sia politiikkaan kiinnittää niin pitäi-
si toki tämänlaatusten asiain olla

kyllin selvänä todisteena siitä että
naisten paikka on myöskin siellä
missä määrätään minkälaisista ai-

neista nainen perheelleen leipoo ja
keittää

LASTEN OPETTAJAT

"Minulla oli kovaa särkyä aivan kuin salaman
iskuja jäsenissäni"

"Keväällä 1893 sairastuin lihaksia kolotta-
vaan ja tulehtuvaan reumat ismiin Kärsien
tavalla jonka tuntevat ainoaltaan ne joilla
on samanlaista tautia ollut noin yli kolme
vuotta Koetin parannuskeinoa toisensa jäl-

keen lääkäriä lääkärin peilistä mutta ne nuo
ennukset mitkä sain olivat ainoastaan pai-
kallisia Lopulta löysin parannuskeinon joka
minut täydellisesti paransi eikä tautini sen

jälkeen ole uusiutunut Olen antanut lääk-

keeni henkilöille jotka ovat olleet aivan epä-
toivoissaan ja vuoteenomana ja on se jokai-
sessa tapauksessa ollut erinomainen parannus-
keino Toivoisin että jokainen joka sairas-
taa reumatismia mitä lajia tahansa koettaisi
tätä ihmeellistä keinoa Älkää lähettäkö ai-

noatakaan senttiä lähettäkää ainoastaan ni-

menne ja osotteenne ja me lähetämme teille
sen vapaasti kokeeksi Kuu olette käyttäneet
ja olette huomanneet että siitä on apua voit-

te lähettää sen hinnan $100 mutta ottakaa
huomioon en tahdo rahojanne ennenkuin olet-

te täydellisesti halukas sitä lähettämään Eikö
tämä ole suora tarjous? Miksi kärsisitte enää
kuu täydellinen parannus on teille tarjolla
aivan vapaasti? Älkää viivytelkö! Kirj otta-
kaa tänään MARK H JACKSON No
871-- (jurney HUlg Syracuse N Y"

Mr Jaekson on vastuussa tästä Ytläoleva
ilmotus on todenmukainen — Hm

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

kln siihen toimeen usein esitetty
nauraen ja ilkkuen ketä sattunut
Toimeen kykenevät henkilöt usein
ovat kieltäytyneet ajatellen ehkä et-

tei niin vähäpätöiseen tehtävään
maksa mennä On sitten otettu ketä
On satuttu saamaan Joissakin pai-

koin on onnistuttu saamaan hyvinä-
kin opettajaedellytyksillä varustettu-

ja asiaan innostuneita henkilöitäkin
He ovatkin usein tehneet voitavansa
siinä työssä onnistuen usein kiitet

ÄLKÄÄ ANTAKO PIENTEN LAS-

TEN SYÖDÄ BANAANEJA

Banaanit ovat ravitsevampia kuin
useimmat muut hedelmät sillä ne si-

sältävät vähemmän vettä ja noin 19

prosenttia sokeria täysin kypsyneis-
sä ja tärkkelystä kypsymättömissä ja


